
                                                                             

     Švėkšnos „ Saulės“  
gimnazijos

5 klasės mokinių mintys apie 
patyčias....

„ Patyčios – tai durklas į širdį..“

„Man  patyčios  –  kai  su  tavimi
nedraugauja, nepriima tavęs į savo tarpą ir
žemina..“

„Kai  vienas  žmogus  pasako,  kad  tavo
dantys  kaip  triušio,  akiniuotė  ir  taip
toliau..”

„Kai  kažkas  daro  patyčias,  tai
reikia padėti iš           iš ko tyčiojasi ir
sustabdyti patyčias..“    

  

„Patyčios - tai kai tave apkalba, o tu viską
girdi..“

            

                      

                  Parengė specialioji pedagogė
Kornelija Martinkienė

                 

Švėkšnos „ Saulės“ gimnazija 

Kas yra Olweus patyčių  prevencijos
programa?

       Olweus  patyčių  prevencijos
programa (OPPP)  skirta  patyčių
prevencijai  ir  patyčių  atvejų  skaičiaus
mažinimui  pradinėse  ir  vidurinėse
mokyklose.

        OPPP nėra ugdymo programos dalis,
ji  skirta  patyčių   problemai  visoje
mokykloje,  klasėje  arba  bendruomenėje
spręsti  ir  individualiam  darbui  patyčių
atveju. 



Programos  tikslas –  mokyti  visą
mokyklos  personalą  atpažinti,  pastebėti
patyčias  ir  tinkamai  į  jas  reaguoti,  teikti
pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai.

OLWEUS patyčių ir smurto prevencijos
programos įgyvendinimo principai:

1.   Patyčių  intervencija  –  suaugusiojo
atsakomybė ir pareiga.

2.  Nuoširdus  pedagogų  požiūris  į
mokinius, domėjimasis mokinių veikla.

3.  Teisingų  ir  tvirtų  nepriimtino  elgesio
ribų  nustatymas,  tokio  elgesio
netoleravimas.

4.  Kiekvieno  mokyklos  darbuotojo
kompetencija  -  atpažinti  patyčias  bei
gebėti tinkamai į jas reaguoti.

Siekiant šio tikslo mokykloje  yra:

• sudarytas  Patyčių  prevencijos
koordinacinis komitetas;

• išaiškintos pavojingos vietos mokykloje
ir  pagal  tai  pakoreguotas  mokytojų
budėjimas;

• sudarytos  Mokymosi  ir  Supervizijų
grupelės (MSG).

OLWEUS  programos  sėkmę  lemia
mokyklos  bendruomenės  nariai  –
mokytojai ir kiti darbuotojai, kurie:

• kas  antrą  savaitę  susitinka  ir  90  min.
mokosi,  analizuoja  patyčių  problemas,
teikia  konstruktyvius  pasiūlymus  patyčių
sprendimo klausimais;

• stebi mokinius klasėje ir už jos ribų; 

• aktyviai  reaguoja  į  netinkamą  mokinių
elgesį;

• individualiai  bendrauja  su  patyčiose
dalyvaujančiais moksleiviais,  susitinka su
tėvais;

• kartą  per  savaitę  mokykloje  vedamos
teminės klasės valandėlės, nukreiptos prieš
patyčias.

Mokyklos taisyklės prieš patyčias:

• Mes nesityčiosime iš kitų.

 
• Mes stengsimės padėti tiems 

mokiniams, iš kurių tyčiojasi kiti. 

• Mes  stengsimės  bendrauti  su  tais,
kuriuos atstumia kiti.

 
• Jei  sužinosime,  kad  iš  ko  nors
tyčiojamasi,  mes  apie  tai  pranešime
suaugusiems mokykloje ir/arba namuose.

 

 

 

 

 




